Российская Федерация

Администрация Сальского городского поселения

Сальского района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  18.03.2022

                  ( 112
г. Сальск

О внесении изменений в постановление Администрации Сальского городского поселения от 25.10.2018 № 791 «Об утверждении муниципальной программы Сальского городского поселения «Развитие культуры»»
На основании Решения Собрания депутатов Сальского городского поселения от 27.12.2021 № 31 «О бюджете Сальского городского поселения Сальского района на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов», в соответствии с постановлением Администрации Сальского городского поселения от 12.03.2018 №180 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сальского городского поселения», в связи с необходимостью корректировки отдельных программных мероприятий, Администрация Сальского городского поселения
п о с т а н о в л я е т:
 1. Внести изменения в постановление Администрации Сальского городского поселения от 25.10.2018 № 791 «Об утверждении муниципальной программы Сальского городского поселения «Развитие культуры», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Сальского городского поселения и разместить его в сети Интернет на официальном сайте Администрации.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по финансово-экономическим вопросам Ерохину Е.В.
Глава Администрации

Сальского городского поселения

И.И. Игнатенко
Верно: Начальник отдела
по общим и организационным вопросам

А.В. Хмельниченко
Постановление вносит

отдел по общим и организационным
вопросам А.В. Хмельниченко
Приложение
к постановлению

Администрации Сальского

городского поселения

от 18.03.2022 № 112
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение № 1 к постановлению Администрации Сальского городского поселения от 25.10.2018 № 791 «Об утверждении муниципальной программы Сальского городского поселения «Развитие культуры»
1. В разделе «Паспорт муниципальной программы «Развитие культуры»:

1.1. Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Сальского городского поселения» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	–
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного бюджета, а также местного бюджета и внебюджетных источников в объемах, предусмотренных муниципальной программой.

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет – 614 502,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 42 230,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 39 311,5 тыс. рублей;

в 2021 году – 36 524,7 тыс. рублей;

в 2022 году – 46 667,3 тыс. рублей;

в 2023 году – 53 876,1 тыс. рублей;

в 2024 году – 56 556,1 тыс. рублей;

в 2025 году – 56 556,1 тыс. рублей;

в 2026 году – 56 556,1 тыс. рублей;

в 2027 году – 56 556,1 тыс. рублей;

в 2028 году – 56 556,1 тыс. рублей;

в 2029 году – 56 556,1 тыс. рублей;

в 2030 году – 56 556,1 тыс. рублей.
Объем средств областного бюджета составляет – 1 101,2 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 1 101,2 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.

Объем средств местного бюджета составляет – 557 800,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 36 966,9 тыс. рублей;

в 2020 году – 37 685,4 тыс. рублей;

в 2021 году – 36 171,2 тыс. рублей;

в 2022 году – 46 314,2 тыс. рублей;

в 2023 году – 47 890,7 тыс. рублей;

в 2024 году – 50 396,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 50 396,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 50 396,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 50 396,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 50 396,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 50 396,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 50 396,0 тыс. рублей.
Объем средств за счет внебюджетных источников составляет – 55 601,3  тыс. рублей, из них:

в 2019 году – 5 263,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 524,9 тыс. рублей;

в 2021 году – 353,5 тыс. рублей;

в 2022 году – 353,1 тыс. рублей;

в 2023 году – 5 985,4 тыс. рублей;

в 2024 году – 6 160,1 тыс. рублей;

в 2025 году – 6 160,1 тыс. рублей;

в 2026 году – 6 160,1 тыс. рублей;

в 2027 году – 6 160,1 тыс. рублей;

в 2028 году – 6 160,1 тыс. рублей;

в 2029 году – 6 160,1 тыс. рублей;

в 2030 году – 6 160,1 тыс. рублей.

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы» Паспорта муниципальной подпрограммы №1 «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного, местного бюджетов и внебюджетных источников в объемах, предусмотренных муниципальной программой

Общий объем финансирования подпрограммы 1 составляет – 614 502,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 42 230,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 39 311,5 тыс. рублей;

в 2021 году – 36 524,7 тыс. рублей;

в 2022 году – 46 667,3 тыс. рублей;

в 2023 году – 53 876,1 тыс. рублей;

в 2024 году – 56 556,1 тыс. рублей;

в 2025 году – 56 556,1 тыс. рублей;

в 2026 году – 56 556,1 тыс. рублей;

в 2027 году – 56 556,1 тыс. рублей;

в 2028 году – 56 556,1 тыс. рублей;

в 2029 году – 56 556,1 тыс. рублей;

в 2030 году – 56 556,1 тыс. рублей.
Объем средств областного бюджета составляет – 1 101,2 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 1 101,2 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.

Объем средств местного бюджета составляет – 557 800,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 36 966,9 тыс. рублей;

в 2020 году – 37 685,4 тыс. рублей;

в 2021 году – 36 171,2 тыс. рублей;

в 2022 году – 46 314,2 тыс. рублей;

в 2023 году – 47 890,7 тыс. рублей;

в 2024 году – 50 396,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 50 396,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 50 396,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 50 396,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 50 396,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 50 396,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 50 396,0 тыс. рублей.
Средства внебюджетных источников составляют – 55 601,3  тыс. рублей, из них:

в 2019 году – 5 263,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 524,9 тыс. рублей;

в 2021 году – 353,5 тыс. рублей;

в 2022 году – 353,1 тыс. рублей;

в 2023 году – 5 985,4 тыс. рублей;

в 2024 году – 6 160,1 тыс. рублей;

в 2025 году – 6 160,1 тыс. рублей;

в 2026 году – 6 160,1 тыс. рублей;

в 2027 году – 6 160,1 тыс. рублей;

в 2028 году – 6 160,1 тыс. рублей;

в 2029 году – 6 160,1 тыс. рублей;

в 2030 году – 6 160,1 тыс. рублей.

2. Приложение № 3 изложить в следующей редакции:                                                                       «Приложение № 3
к муниципальной программе
Сальского городского поселения
                                                                                                                                                                «Развитие культуры»

РАСХОДЫ

местного бюджета на реализацию муниципальной программы Сальского городского поселения «Развитие культуры»

	№ п/п
	Номер и наименование
подпрограммы, основного
мероприятия муниципальной
программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнитель,
участник
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем
расходов,
всего
(тыс.
рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1
	Муниципальная
программа Сальского городского поселения «Развитие культуры»
	всего в том числе:
	X
	X
	X
	X
	557 800,4
	36 966,9
	37 685,4
	36 171,2
	46 314,2
	47 890,7
	50 396,0
	50 396,0
	50 396,0
	50 396,0
	50 396,0
	50 396,0
	50 396,0

	Администрация Сальского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	557 800,4
	36 966,9
	37 685,4
	36 171,2
	46 314,2
	47 890,7
	50 396,0
	50 396,0
	50 396,0
	50 396,0
	50 396,0
	50 396,0
	50 396,0

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Дворец культуры" Сальского городского поселения

	X
	X
	X
	274 125,8
	15 918,1
	17 474,8
	17 189,6
	23 983,8
	23 901,5
	25 094,0
	25 094,0
	25 094,0
	25 094,0
	25 094,0
	25 094,0
	25 094,0

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Центр библиотечного обслуживания  взрослого и детского населения" Сальского городского поселения

	X
	X
	X
	182 746,1
	12 388,7
	13 463,4
	13 629,0
	15 020,9
	15 302,6
	16 134,5
	16 134,5
	16 134,5
	16 134,5
	16 134,5
	16 134,5
	16 134,5

	Муниципальное учреждение "Парк культуры и отдыха" Сальского городского поселения

	X
	X
	X
	100 928,5
	8 660,1
	6 747,2
	5 352,6
	7 309,5
	8 686,6
	9 167,5
	9 167,5
	9 167,5
	9 167,5
	9 167,5
	9 167,5
	9 167,5

	2
	Подпрограмма 1 «Развитие культуры»
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	557 800,4
	36 966,9
	37 685,4
	36 171,2
	46 314,2
	47 890,7
	50 396,0
	50 396,0
	50 396,0
	50 396,0
	50 396,0
	50 396,0
	50 396,0

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Дворец культуры" Сальского городского поселения

	274 125,8
	15 918,1
	17 474,8
	17 189,6
	23 983,8
	23 901,5
	25 094,0
	25 094,0
	25 094,0
	25 094,0
	25 094,0
	25 094,0
	25 094,0

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Центр библиотечного обслуживания  взрослого и детского населения" Сальского городского поселения

	182 746,1
	12 388,7
	13 463,4
	13 629,0
	15 020,9
	15 302,6
	16 134,5
	16 134,5
	16 134,5
	16 134,5
	16 134,5
	16 134,5
	16 134,5

	Муниципальное учреждение "Парк культуры и отдыха" Сальского городского поселения

	100 928,5
	8 660,1
	6 747,2
	5 352,6
	7 309,5
	8 686,6
	9 167,5
	9 167,5
	9 167,5
	9 167,5
	9 167,5
	9 167,5
	9 167,5

	3
	Основное мероприятие 1.1. Повышение заработной платы работников культуры муниципального образования
«Сальское городское поселение»
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	0801
	06 1 00 S3850
	610
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Дворец культуры" Сальского городского поселения
	951
	0801
	06 1 00 S3850
	610
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Центр библиотечного обслуживания  взрослого и детского населения" Сальского городского поселения
	951
	0801
	06 1 00 S3850
	610
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальное учреждение "Парк культуры и отдыха" Сальского городского поселения
	951
	0801
	06 1 00 S3850
	610
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Основное мероприятие 1.2. Развитие библиотечного дела
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Центр библиотечного обслуживания  взрослого и детского населения" Сальского городского поселения
	951
	0801
	06 1 00 00590
	610
	182 746,1
	12 388,7
	13 463,4
	13 629,0
	15 020,9
	15 302,6
	16 134,5
	16 134,5
	16 134,5
	16 134,5
	16 134,5
	16 134,5
	16 134,5

	951
	0801
	06 1 00 S3290
	610
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Основное мероприятие 1.3. Развитие культурно-досуговой деятельности
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Дворец культуры" Сальского городского поселения
	951
	0801
	06 1 00 00590
	610
	274 054,2
	15 918,1
	17 403,2
	17 189,6
	23 983,8
	23 901,5
	25 094,0
	25 094,0
	25 094,0
	25 094,0
	25 094,0
	25 094,0
	25 094,0

	951
	0801
	06 1 00 S3320
	610
	71,6
	0,0
	71,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Основное мероприятие 1.4. Развитие и организация парковой деятельности
	Муниципальное учреждение "Парк культуры и отдыха" Сальского городского поселения
	951
	0801
	06 1 00 00590
	610
	100 928,5
	8 660,1
	6 747,2
	5 352,6
	7 309,5
	8 686,6
	9 167,5
	9 167,5
	9 167,5
	9 167,5
	9 167,5
	9 167,5
	9 167,5»;

3. Приложение № 4 изложить в следующей редакции:                                                                       «Приложение № 4 к

муниципальной программе
Сальского городского поселения
                                                                                                                                                                 «Развитие культуры»
РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Сальского городского поселения «Развитие культуры»
	№ п/п
	Наименование
муниципальной
программы, номер и
наименование
подпрограммы
	Источник
финансирования
	Объем
расходов,
всего
	в том числе по годам реализации
муниципальной программы

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	Муниципальная
программа Сальского городского поселения «Развитие культуры»
	всего
	614 502,9
	42 230,6
	39 311,5
	36 524,7
	46 667,3
	53 876,1
	56 556,1
	56 556,1
	56 556,1
	56 556,1
	56 556,1
	56 556,1
	56 556,1

	в том числе

	областной
бюджет
	1 101,2
	0,0
	1 101,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе

	повышение заработной платы работников культуры
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный
бюджет
	557 800,4
	36 966,9
	37 685,4
	36 171,2
	46 314,2
	47 890,7
	50 396,0
	50 396,0
	50 396,0
	50 396,0
	50 396,0
	50 396,0
	50 396,0

	внебюджетные источники
	55 601,3
	5 263,7
	524,9
	353,5
	353,1
	5 985,4
	6 160,1
	6 160,1
	6 160,1
	6 160,1
	6 160,1
	6 160,1
	6 160,1

	2
	Подпрограмма  1 «Развитие культуры»
	всего
	614 502,9
	42 230,6
	39 311,5
	36 524,7
	46 667,3
	53 876,1
	56 556,1
	56 556,1
	56 556,1
	56 556,1
	56 556,1
	56 556,1
	56 556,1

	в том числе

	областной
бюджет
	1 101,2
	0,0
	1 101,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе

	повышение заработной платы работников культуры
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	капитальный ремонт памятников
	1 101,2
	0,0
	1 101,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный
бюджет
	557 800,4
	36 966,9
	37 685,4
	36 171,2
	46 314,2
	47 890,7
	50 396,0
	50 396,0
	50 396,0
	50 396,0
	50 396,0
	50 396,0
	50 396,0

	внебюджетные источники
	55 601,3
	5 263,7
	524,9
	353,5
	353,1
	5 985,4
	6 160,1
	6 160,1
	6 160,1
	6 160,1
	6 160,1
	6 160,1
	6 160,1»;

4. Приложение № 5 изложить в следующей редакции:                                                                       «Приложение № 5 к

муниципальной программе
Сальского городского поселения
                                                                                                                                                                 «Развитие культуры»
	ПЕРЕЧЕНЬ инвестиционных проектов (объектов капитального ремонта, находящихся в муниципальной собственности Сальского городского поселения)

	№ п/п
	Наименование инвестиционного проекта
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Номер и дата  положительных заключений экспертизы проектной документации  о достоверности определения проектной стоимости
	Источники финансирования
	Сметная стоимость в ценах соответствующих лет (тыс. рублей)
	Объем бюджетных ассигнований по годам реализации государственной программы (тыс. рублей)

	2019 год
	2020  год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Муниципальная программа Сальского городского поселения "Развитие культуры"

	Итого по объектам капитального ремонта
	Администрация Сальского городского поселения

	всего
	1 172,8
	0,0
	1 172,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	1 101,2
	0,0
	1 101,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	71,6
	0,0
	71,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1. Подпрограмма "Развитие культуры"

	1.1.
	Капитальный ремонт мемориального комплекса «Поклон» Братской могилы воинов, погибших в годы Гражданской и Великой Отечественной войн по адресу: Ростовская область, Сальский район, г. Сальск, ул. Свободы, № 59-а
	Администрация Сальского городского поселения
	от 17.07.2018  № 61-1-0604-18
	всего
	1 172,8
	0,0
	1 172,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	1 101,2
	0,0
	1 101,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	71,6
	0,0
	71,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0».

Начальник отдела
по общим и организационным вопросам                                                                                                           А.В. Хмельниченко[image: image1.png]

2